
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA ANESTESIOLOGICA E 
DI RIANIMAZIONE PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI 
DELL’A.S.L. VCO.
PERIODO DAL 15/11/2021 AL 30/04/2022.

N° GARA: 8301111 - CIG: 89220948E1



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che il Direttore S.O.C. Anestesia e Rianimazione dell’Azienda, con 
mails del 06/08/2021, prot. n. 49032 del 09/08/2021 e del 23/09/2021, prot. n. 59430 in 
pari data, nel ribadire la situazione di carenza di personale medico precedentemente 
esposta, ha chiesto la possibilità di incrementare il Servizio di assistenza medica 
anestesiologica e di rianimazione attualmente in essere.

CONSTATATO che la Direzione aziendale in considerazione delle necessità esposte 
si è espressa positivamente in tal senso, è stata istruita apposita procedura d’appalto per 
il:

SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA
ANESTESIOLOGICA E DI RIANIMAZIONE

PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DELL’A.S.L. VCO.

N° GARA: 8301111 - CIG: 89220948E1

Valore presunto: € 288.000,00 al netto di I.V.A.

precisando che tale tipo di procedura non rientra, ad oggi, nell’ambito delle gare da 
esperirsi in ambito di Area Interaziendale di Coordinamento (AIC).

RILEVATO che, a seguito di regolare pubblicazione di “Avviso di manifestazione di 
interesse” sul sito internet aziendale in data 28/09/2021, si è provveduto, con nota S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici prot. n. 62421 del 05/10/2021, a richiedere alle 
sottoelencate Ditte, che avevano presentato idonea richiesta di invito entro il termine del 
04/10/2021, di presentare le loro migliori offerte economiche per la fornitura di cui 
trattasi, e ciò in applicazione della disciplina attualmente in vigore:

1) MEDICAL LINE CONSULTING S.r.l. 
Via di Porta Pinciana, 34 - 00187 ROMA ;

2) LA FENICE Soc. Coop. a r.l.
Via Tien An Men, n. 4 - int. 2 - 41049  SASSUOLO (MO);

3) ALTAVISTA SOC.COOP.
Via Tien An Men, n. 4 - int. 1 - 41049  SASSUOLO (MO);



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

4) MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.r.l.
Via Cristoforo Colombo, 436, scala b, int. 9 - 00145 ROMA;

5) PEDIACOOP SOC. COOP.
Via Romita,18 c - 28845 DOMODOSSOLA (VB) .

VISTO che entro il termine prescritto del 13/10/2021 è pervenuta unicamente 
un'offerta presentata dalla Ditta: 

1) PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA con sede legale in DOMODOSSOLA(VB),

acquisita al protocollo generale dell'A.S.L. VCO N. 64414/21 del 13/10/2021.

CONSIDERATO CHE:
- ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto, con deliberazione n. 841 del 

26/10/2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice, costituita ai sensi dell’art. 77 
del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa;

- come si evince dal verbale della seduta pubblica del Seggio di gara in data 26/10/2021 
si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa dell’unica offerta 
presentata in gara dalla PEDIACOOP - SOCIETA’ COOPERATIVA, con esito positivo;

- come si evince, altresì, dal verbale delle sedute pubbliche e della seduta riservata della 
Commissione Giudicatrice, la PEDIACOOP – SOCIETA' COOPERATIVA ha ottenuto il 
giudizio di idoneità relativamente all’offerta tecnica e di congruità dell'offerta 
economica, precisando che non è stato attribuito alcun punteggio per l'assenza di più 
offerte in gara da comparare;

DATO ATTO CHE:
- il costo orario offerto dall'unica Ditta partecipante è risultato essere di € 125,00 (esente 

IVA ai sensi art. 10 – D.P.R. 633/72);
- il costo complessivo presunto per la copertura del servizio dal 15/11/2021 al 

30/04/2022 ammonta, conseguentemente, ad € 275.000,00 (IVA esente);

RITENUTO, quindi, di proporre l'affidamento del Servizio di Assistenza Medica e 
Anestesiologica e di Rianimazione presso i PP.OO. dell’A.S.L. VCO alla PEDIACOOP – 
SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in Domodossola, via Romita 18 c, a far data dal 
15/11/2021 e sino al 30/04/2022, per un importo presunto di € 275.000,00 (IVA esente).

RITENUTO, altresì, di proporre l'immediata esecutività del procedimento al fine di 
garantire la decorrenza prevista."



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il verbale del Seggio di gara 
della seduta del 26/10/2021 ed il verbale delle sedute pubbliche e riservata della 
Commissione giudicatrice in pari data, depositati agli atti d'Ufficio.

2) Di aggiudicare in via definitiva il Servizio in oggetto, la cui procedura di gara è stata 
espletata a mezzo procedura negoziata con l’applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, come di seguito descritto:

SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA
ANESTESIOLOGICA E DI RIANIMAZIONE

PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DELL’A.S.L. VCO.

N° GARA: 8301111 - CIG: 89220948E1

Ditta affidataria: PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA
Via Romita,18 c  - 28845 DOMODOSSOLA(VB) pediacoop@pec.it;

Periodo di fornitura del servizio: dal 15/11/2021 al 30/04/2022 ,

Costo orario: € 125,00 (IVA esente)

riconducibile all’esperimento di gara prot. n. 62421 del 05/10/2021 ed all’offerta 
pervenuta al prot. n. 64414 in data 13/10/2021,

la cui esecuzione delle prestazioni si svolgerà con le seguenti modalità:
- Turni di Guardia Attiva con personale medico autonomo nella gestione di prestazioni 
di anestesia e rianimazione, per un impegno di ca. 400 ore mensili, da espletarsi 
come segue:
 venerdì, sabato, domenica e lunedì, 24 ore su 24, presso i Presidi Ospedalieri di 

Domodossola e Verbania, prevedendo le seguenti attività:
 in orario diurno, 08:00 – 20:00, il venerdì ed il lunedì

sala operatoria – urgenze anestesiologiche;
 in orario notturno, 20:00 – 08:00, il venerdì ed il lunedì

guardia anestesiologica – urgenze e trasporti classi 4/5E;
 h 24, nei giorni di sabato e domenica

guardia anestesiologica – urgenze e trasporti classi 4/5E;

mailto:pediacoop@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

alle condizioni tutte indicate nel relativo Capitolato Speciale d’Appalto regolante 
l’intera fornitura del servizio aggiudicato, dando atto che il progetto descrittivo ed 
operativo richiesti a corredo d’offerta risultano depositati agli atti.

3) Di confermare che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
importo presunto di € 275.000,00 (Importo esente I.V.A. ai sensi art. 10 – D.P.R. 
633/72), troverà imputazione come segue:

- Aut. 2021/3 sub 158 – CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2021
IMPORTO € 75.000,00

- Aut. 2022/3 sub 158 – CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2022
IMPORTO € 200.000,00 .

4) Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Direttore della S.O.C. 
Anestesia e Rianimazione dell'ASL VCO.

5) Di mandare alla Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri per la gestione di tutti i 
provvedimenti consequenziali, ivi compresi gli adempimenti contabili.

6) Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, al fine di 
garantire il rispetto della decorrenza prevista.  


		2021-11-26T14:57:07+0000


		2021-11-29T12:26:00+0000


		2021-11-30T19:26:23+0000




